
Studentski zbor Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 

Ivana Lučića 3 

10000 Zagreb 

U Zagrebu, 11. svibnja 2022. 

  

Zapisnik VI. sjednice Studentskog zbora Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu 

 

Prisutni: Denis Vlašiček, Lovro Turalija, Karlo Jurak, Rea Kurtović, Aurora Rakić, Antun 

Kiseljak, Josip Majsec, Dario Pavičić 

Odsutni: Leonard Leinert, Luka Mayer, Buga Klara Blanuša, Antun Dulibić, Mirela Dakić, 

Karlo Držaić, Norma Trkovnik 

Gosti: Ana Marija Nogolica, Ines Bačan, Sven Tanasovski, Filip Kučeković 

Predsjedavatelj: Josip Majsec 

Zapisničar: Dario Pavičić 

 

Predloženi dnevni red: 

1. Obavijesti 

2. Menza 

3. Reforma studija 

4. Zeleni Filozofski 

5. Razno 

Josip Majsec predlaže dnevni red.  

Jednoglasno prihvaćen. 

Sjednica započela u 20:20 

 

 



1. Obavijesti 

Postavljeni su novi aparati za kavu 

Komunicira se sa Studentskim zborom Sveučilišta po pitanju dispenzera za menstrualne 

potrepštine – trenutno su u procesu izbora ponuda 

Stigao je dnevni red za iduću sjednicu Fakultetskog vijeća 

Dobili smo mail od uprave za sastanak s OECD-om – trebaju 3 do 5 studenata za razgovor o 

online nastavi, digitalnoj strukturi fakulteta i sl. - 17.5. u utorak od 15:15 – 15:45 

 

2. Menza 

Ines Bačan. Ispunjava se anketa o dostupnosti bezglutenske prehrane u menzama 

Josip Majsec. Pitati Studentski centar u vezi cijene hrane i dostupnosti vegetarijanskih i 

veganskih opcija. 

Lovro Turalija. Šef kuhinje restorana na Filozofskom fakultetu istaknuo kako se ne može 

puno napraviti, no preporučuje da nastavimo vršiti pritisak. 

Ines Bačan. Možda bismo se mogli javiti Studentskom zboru Sveučilišta pošto se radi o 

problemu na sveučilišnoj razini – nekoliko menzi se zatvara ranije nego inače, odnosno ne 

rade navečer, što studentima stvara probleme. 

Lovro Turalija. Postoji problem potkapacitiranosti za koji se navelo više razloga. Potrebno je 

organizirati sastanak sa šefom prehrane u Studentskom centru i pitati zašto dolazi do tih 

problema. 

Dario Pavičić. Naši apeli za obrazloženje objave o uskrati studentskih prava novim Zakonom 

o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti ignorirani su od strane Studentskog zbora 

Sveučilišta 

Lovro Turalija. Treba biti eksplicitniji oko promocije informacija o pravom stanju studentskih 

prava. 

Karlo Jurak. Treba se kloniti pretjerane rasprave o Zakonu. 

Dario Pavičić. Uskoro dolazi novi pravilnik o prehrani. Čekamo javnu raspravu i nacrt. 



3. Reforma studija 

Josip Majsec. Ostaje obavezan tjelesni s 0 bodova 

Josip Majsec. Strani za akademske potrebe će biti specijaliziran po odsjecima (to će nuditi 

centar za str. jezike) 

Antun Kiseljak. Hoće li zapošljavati novi nastavni kadar? 

Karlo Jurak. Bit će novih vanjskih suradnika. 

Josip Majsec. Na preddiplomskom studiju jezgra će nositi 48 ECTS-a, a vanjska izbornost 24 

ECTS-a. Treba se raspraviti točan odnos unutarnje i vanjske izbornosti na preddiplomskom. 

Josip Majsec. Kako uskladiti da obavezni predmeti na CZON-u budu na preddiplomskom i da 

ne zauzimaju bodove za nastavničko-nenastavničke studijske kombinacije diplomskih studija? 

Filip Kučeković. Treba na idućoj sjednici FV-a pitat kako će se glasati o reformi – u cjelini ili 

točku po točku? 

 

4. Zeleni Filozofski 

Lovro Turalija. Trenutno organiziramo trodnevni događaj u KSFF-u, imamo redovite tjedne 

sastanke i komuniciramo s upravom u vezi postavljanja reciklažnih punktova na fakultetu. 

 

5. Razno 

Ines Bačan. Što napraviti s dugim listama čekanja za psihološko savjetovanje na našem 

fakultetu? Istaknula se na prošloj sjednici Fakultetskog vijeća i potreba za psihološkim 

savjetovanjem za zaposlenike fakulteta. 

Lovro Turalija. Možemo potaknuti psihološko savjetovanje na Sveučilišnoj razini. 

Ana Marija Nogolica. Problem je što se ljude ne želi zaposliti nego oni volontiraju. 

Josip Majsec. Potrebno je napisati mailove za prehranu i psihološko savjetovanje. 

Filip Kučeković. Stigao je nacrt pravilnika za Stegovni sud, kojeg ću vam poslati. 

 



Josip Majsec zaključuje sjednicu u 21:31. 


